
Datum Akce Místo Čas Organizuje

29. 10. Zájezd do Olomouce pro rodiny 
i samostatné děti  8.00–19.00 Inspiro – středisko volného času 

Tišnov
1. 10. – 23. 12. Povídkárna Čas pro sebe o. s. spolek
1. 10. – 31. 10. Říjnové speciality Kavárna Café  Café U Mě

12. 9. – 31. 10. Moštování v Nedvědici Turistické informační centrum – 
mikroregion Pernštejn

30. 10. Zájezd (Velehrad, Modrá) – 
pro rodiny s dětmi i pro samostatné děti 8.00–19.00 Inspiro – středisko volného času 

Tišnov
31. 10. Zombie party 17.00–20.00 Café U Mě

1. 11. Halloween v muzeu Jungmannova 80, Tišnov 15.00–18.00 Muzeum města Tišnova – 
Müllerův dům

2. 11. – 26. 11. Knihy mého srdce 2015 – Renáta Fučíková Městská knihovna 
Tišnov Městská knihovna

2. 11. Výchova holek RC Studánka, 
Riegrova 318, Tišnov 16.00–17.30 Rodinné centrum Studánka

4. 11. Plavání ve Wellness Kuřim Wellness Kuřim 11.45–15.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

4. 11. Altaj. Nejkrásnější hory Sibiře: 
promítání Romana Janusze Jungmannova 80, Tišnov 18.00–19.30 Muzeum města Tišnova – 

Müllerův dům

4. 11. LSDA – Lomnický Sbor Disharmonických 
Amatérů Kostel sv. Václava 19.30–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

5. 11. Salonky: Vila Tugendhat – exkurze 09.45–14.00 Městská knihovna
5. 11. Žákovská besídka Sál ZUŠ Tišnov 17.00–18.00 Základní umělecká škola

6. 11. Den otevřených dveří SŠ a ZŠ Tišnov, 
nám. Míru 22, Tišnov 09.00–16.00 Střední škola a Základní škola 

Tišnov, příspěvková organizace

6. 11. Den zemědělské techniky
Areál výukového 
střediska SŠ a ZŠ Tišnov, 
Za Mlýnem, Tišnov

09.00–16.00 Střední škola a Základní škola 
Tišnov, příspěvková organizace

6. 11. Podzimní vycházka na výstavu minerálů 
Tišnov Sokolovna Tišnov 13.00–15.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 

příspěvková organizace
7. 11. Pavol Hammel Kulturní dům Železné 17.00–18.50 deTOX

9. 11. Martinské tvoření – lampionky RC Studánka, 
Riegrova 318, Tišnov 16.30–18.00 Rodinné centrum Studánka

10. 11. Pečení martinských rohlíčků RC Studánka, 
Riegrova 318, Tišnov 09.30–11.00 Rodinné centrum Studánka

10. 11. Beseda s městskou policií Jídelna DPS Králova 14.00–15.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

10. 11. Ensemble Damian s programem Torso Obřadní síň radnice 19.30–21.30 Městské kulturní středisko Tišnov

11. 11. Na koních s písní na rtech 
– Písničky ze starých časů (12)

Jídelna DPS, 
Králova 1742, Tišnov 15.00–16.15 deTOX, Centrum sociálních služeb

11. 11. Martinský pochod Tišnov, sraz účastníků 
za kostelem sv. Václava 16.30–18.30 Rodinné centrum Studánka

11. 11. Chocofly (cz) – drum&bass&jazz Café U Palce 20.00–22.00 Městské kulturní středisko Tišnov

12. 11. Beseda: Okolo Sicílie na kole Městská knihovna 
Tišnov 17.00–18.30 Městská knihovna

15. 11. Házená Tišnov – SK Kuřim Sportovní hala 
SSK Tišnov 17.00–19.00 Házená Tišnov

19. 11. Salonky: Žít pivo – exkurze 08.15–14.00 Městská knihovna

Přehled kulturních akcí v Tišnově

ročník XXV. listopad 2015 příloha Tišnovských novin číslo 11
vyšlo 29. 10. 2015 www.tisnov.cz

11/2015Kam v Tišnově



II Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Výstavy

20. 10. – 5. 11. Sešívaná inspirace Muzeum města Tišnova – Müllerův dům, 
Jungmannova 80, Tišnov

23. 9. – 20. 11. Houby?! výstava fotografií Ing. Jaroslav Bučka Tišnov, Bezručova 21, otevřeno v pracovní dny 
8–17 hodin

1. 7. – 31. 10. Hradní stolování Hrad Pernštejn
4. 9. – 31. 10. LiV. Libuše Vyskočilová – Doteky víry, výstava obrazů Domov sv. Alžběty, Žernůvka
30. 6. – 1. 11. Petra a Lubomír Hluštíkovi – keramika do zahrady / do domu Podhorácké muzeum Předklášteří
1. 9. – 1. 11. Příběh krajiny: výstava fotografií Romana Janusze Kavárna Muzea města Tišnova
19. 9. – 1. 11. Vachek – výstava Galerie Jamborův dům
20. 3. 2015 – 
10. 1. 2016 Ve jménu zákona Podhorácké muzeum Předklášteří

24. 9. – 6. 11. Výstava fotografií Houby Čas pro sebe o. s. spolek
2. 11. – 31. 12. Doma nejlépe – Václav Trmač, fotografie Domov sv. Alžběty – Žernůvka

7. 11. Společenský život hmyzu Muzeum města Tišnova – Müllerův dům, 
Jungmannova 80, Tišnov

15. 11. – 
23. 12. Vernisáž – Jiří Foltýn Galerie Jamborův dům

Datum Akce Místo Čas Organizuje
19. 11. Žákovská besídka Sál ZUŤ Tišnov 17.00–18.00 Základní umělecká škola
19. 11. Filmový kvíz Velký sál MěKS 19.00–23.00 Kino Svratka Tišnov

21. 11. Tišnovský region metal fest 5 Velký sál MěKS 16.00 Metalwars, Městské kulturní 
středisko Tišnov

21. 11. V. velký řemeslný jarmark Sokolovna v Lomnici 10.00–17.00 Lomnice
22. 11. Divadlo Prkno – F. R. Čech: Dívčí válka Kino Svratka 19.00–22.00 Městské kulturní středisko Tišnov
23. 11. Ondřej Štveráček Quartet Velký sál MěKS 20.00–22.00 Městské kulturní středisko Tišnov

24. 11. Knihy mého srdce – společné čtení Městská knihovna 
Tišnov 13.30–15.00 Městská knihovna

24. 11. Trénink účinné obrany seniorů proti 
manipulaci Jídelna DPS Králova 14.00–15.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 

příspěvková organizace

26. 11. Vánoční jarmark na základní škole Lomnice ZŠ, ZUŠ a MŠ 
Lomnice – vestibul 12.00–16.30 Lomnice

26. 11. Divadlo: Giuseppe Verdi – Aida 17.45–22.30 Městská knihovna
26. 11. Sto zvířat – dvacet pět!  Velký sál MěKS 20.00–22.00 Městské kulturní středisko Tišnov

27. 11. Vánoční tvořivá dílna  Jídelna DPS Králova 13.00–15.30 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

29. 11. Adventní jarmark škol Náměstí Míru, Tišnov 14.00–17.30 Městské kulturní středisko Tišnov

29. 11. Den otevřených dveří SŠ a ZŠ Tišnov, nám. 
Míru 22, Tišnov 12.00–17.00 Střední škola a Základní škola 

Tišnov, příspěvková organizace

29. 11. Házená Tišnov – Sokol Juliánov Sportovní hala 
SSK Tišnov 17.00–19.00 Házená Tišnov

LETNÍ KINO:

1. 11.  16.00 PAN
    111 min., 2D dab., 100 Kč (všichni) 
    Hraný fantasy příběh o Peteru Panovi.

1. 11.  18.45 CELEBRITY S. R. O.
    103 min., český, 120 Kč
    Česká komedie ze zákulisí natáčení nekonečného tele-

vizního  seriálu  vznikla  podle  divadelní  hry  Antonína 
Procházky. Hrají Jiří Mádl, Vilma Cibulková ad.

3. 11.  19.30 FAKJŮ, PANE UČITELI 2
    115 min., tit., 120 Kč 
    Pokračování úspěšné německé komedie. 

4. 11.  19.30 POSLEDNÍ LOVEC ČARODĚJNIC
    92 min., tit., 110 Kč (věk 12+)
    Líbil  se  vám  John Wick? Máte  rádi Vina Diesela? Uží-

váte si fantasy příběhy plné akčních scén? Pak je tento 
film právě a přesně pro vás. Možná se rodí nová série, 
buďte u toho! 

PROGRAM KINA – LISTOPAD 2015
 Kino Svratka 



11/2015 III

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

5. 11.  19.30 SPECTRE (PREMIÉRA) 
    150 min., tit., 120 Kč
    V pořadí 24. příběh Jamese Bonda. V hlavní roli Daniel 

Craig.

8. 11.  15.00 HOTEL TRANSYLVÁNIE 2
    90 min., 3D dab., 130 Kč / 110 Kč (děti)
    Nápaditý animovaný příběh příšerek pro zájem opakujeme.

8. 11.  17.30 MARŤAN
    134 min., 3D tit., 130 Kč
    Repríza sci-fi s Mattem Damonem.

10. 11.  19.30 SICARIO
    121 min., tit., 110 Kč (věk 15+)
    Film Denise Villeneuvea (Zmizení) aspiruje na thriller 

roku – skvělá akce i hloubka. V hlavní roli  idealistické 
agentky FBI Emily Blunt.

11. 11.  18.45 DOKONALÝ ŠÉF (PODVEČERNÍ KINO)
    100 min., tit., 110 Kč
    Příběh  šéfkuchaře,  který  v  životě  udělal  pár  velkých 

chyb, nyní  chce  ale  začít  znovu. Umanul  si  vybudovat 
tu nejlepší  restauraci na světě. Vtipný a emotivní  film 
o lásce k vaření, o lásce mezi dvěma lidmi a o síle druhé 
šance. V hlavních rolích Bradley Cooper a Sienna Miller. 
Režie John Wells (Blízko od sebe).

12. 11.  19.30 MACBETH (FILMOVÝ KLUB)
    113 min., tit., 100 Kč / 80 Kč (FK), (věk 15+) 
    Vizuálně  a  herecky  uhrančivý  přepis  Shakespearovy 

hry o odvážném bojovníkovi, který se vydal cestou Zla. 
Plátnu  vévodí  Michael  Fassbender,  litry  krve  a  lstivá 
žena (Marion Cotillard).

13. 11.  20.00 SPECTRE
    150 min., tit., 120 Kč
    V pořadí 24. příběh Jamese Bonda. V hlavní roli (zřejmě 

naposledy) Daniel Craig.

14. 11.  15.00 MIMONI
    91 min., 2D dab., 100 Kč (všichni) 

14. 11.  17.30 CELEBRITY S. R. O. 
    103 min., český, 120 Kč 

15. 11.  15.00 SNOOPY A CHARLIE BROWN VE FILMU
    88 min., 2D dab., 125 Kč / 100 Kč (děti) 
    Kdo by neznal Snoopyho, toho nejlepšího psího kama-

ráda na  světě? Toho  jediného pejska,  který dokáže  ze 
svého mimózního páníčka Charlieho udělat největšího 
hrdinu. Vedle této dvojky uvidíte celou partu Peanuts: 
Charlieho  největšího  kamaráda  Ládíka,  jeho  poněkud 
protivnou sestru Lucku, nebojácnou Péťu a další. Po-
řádně to všichni roztočí, poprvé na velkém plátně!

15. 11.  17.30 ZTRACENI V MNICHOVĚ
    105 min., český, 120 Kč
    Repríza chytré komedie Petra Zelenky. 

16. 11.  19.30 STEVE JOBS
    122 min., tit., 120 Kč (věk 15+)
    Trojice výrazných osobností (režisér Danny Boyle, sce-

nárista  Aaron  Sorkin  a  herec Michael  Fassbender)  se 
sešla a vznikl výrazný film. Drama o největším počíta-
čovém vizionáři naší doby se odehrává během vyhro-
cených momentů před zahájením klíčových Jobsových 
prezentací,  které  měnily  dějiny.  Byl  „jen“  geniálním 
psychopatem, nebo vrstevnatou osobností?

17. 11.  15.00 HOTEL TRANSYLVÁNIE 2
    90 min., 2D dab., 80 Kč (všichni)

17. 11.  17.30 SPECTRE
    150 min., tit., 120 Kč

18. 11.  18.45 CELEBRITY S. R. O. (PODVEČERNÍ KINO)
    103 min., český, 120 Kč 

19. 11.  19.00 FILMOVÝ KVÍZ II (SÁL POD KINEM) 
    30 Kč 
    Týmová hra pro milovníky a milovnice filmu. Přihlašo-

vání na Facebooku kina nebo na mailu. 

20. 11.  17.30 SNOOPY A CHARLIE BROWN VE FILMU
    88 min., 2D dab., 125 Kč / 100 Kč (děti) 

20. 11.  20.00 HUNGER GAMES: SÍLA VZDORU 2
    135 min., tit., 120 Kč 
    Oheň  bude  hořet  věčně.  Závěrečná  část  fenomenální 

série o Katniss Everdeenové (Jennifer Lawrence). V po-
slední kapitole nepůjde jen o přežití, ale bude se bojo-
vat o budoucnost obyvatel celého Panemu.

22. 11.  10.00 MAXIPES FÍK A DALŠÍ VEČERNÍČKY

  (DOPOLEDNÍ PÁSMO)
    67 min., tit., 60 Kč
    České  klasické  večerníčky  pro  děti  od  dvou  či  tří  let 

a dospělé do sto  jedna  let. Pásmo zahrnuje devět epi-
zod pohádek (2x Maxipes Fík, Jája a Pája, Bob a Bobek, 
O mašince, Zvířátka pana Krbce ad.).

23. 11.  16.00 DOKONALÝ ŠÉF (BABY KINO)
    100 min., tit., 80 Kč 
    Tenhle šéfkuchař v životě udělal pár velkých chyb, nyní 

chce ale začít znovu. Umanul si vybudovat  tu nejlepší 
restauraci na světě. Vtipný a emotivní film o lásce k va-
ření,  o  lásce  mezi  dvěma  lidmi  a  o  síle  druhé  šance. 
V hlavních rolích Bradley Cooper a Sienna Miller. Cyk-
lus Baby kina vychází vstříc maminkám s nemluvňaty: 
při promítání je mírně snížená hlasitost, lehké osvětle-
ní  v  sále,  v  ceně  je hlídání pečovatelkou RC Studánka 
v dětském koutku před sálem.

24. 11.  19.30 BLACK MASS
    123 min., tit., 110 Kč (věk 15+)
    Johnny Depp  jako  James „Whitey“ Bulger,  jeden z nej-

větších  zločinců  v  dějinách  Ameriky.  Gangsterský 
příběh podle skutečnosti představuje Deppa v nové he-
recké poloze.

25. 11.  19.30 BERANI (FILMOVÝ KLUB)
    93 min., tit., 100 Kč / 80 Kč (FK)
    Islandský  tragikomický  příběh  o  dvou  bratrech,  kte-

ří spolu nepromluvili čtyřicet let a dohromady je opět 
svedla  láska k  jejich ovcím. Film vyhrál  letos na  festi-
valu  v  Cannes  sekci  progresivních  filmů  Un  Certain 
Regard.

27. 11.  17.30 ALDABRA: BYL JEDNOU JEDEN OSTROV
    73 min., 3D český, 140 Kč / 120 Kč do 15 let
    (přístupné od 10+)
    Steve  Lichtag  natočil  atraktivní  3D  dokument  z  moř-

ských končin, kam lidská noha takřka nevkročila. Epi-
zodky ze života zvířecích obyvatel jedinečného ostrova 
vypráví Oldřich Kaiser.



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO / KULTURA 

IV Kam v Tišnově

Rezervace na mekstisnov.cz/kino-svratka/program.
Pokladna otevírá hodinu před představením. 
Změna programu vyhrazena.
Aktuálně: https://www.facebook.com/KinoSvratka 

27. 11.  20.00 VICTOR FRANKENSTEIN
    109 min., tit., 110 Kč (věk 12+)
    Den  po  premiéře  uvádíme  nové  zpracování  slavného 

příběhu.  V  dynamickém  tempu  a  moderním  akčním 
hávu se představí James McAvoy jako Dr. Frankenstein 
a Daniel Radcliffe jako jeho pomocník Igor. Jaké násled-
ky bude mít, když oživí mrtvou hmotu? Igor si na rozdíl 
od doktora uvědomuje možná rizika…

28. 11.  17.00 SNOW FILM FEST (FESTIVAL NABOSO)
    240 min. s přest., 100 Kč / 80 Kč (stud., TZP, sen.) 
    Přehlídka  zimních  outdoorových  dobrodružství  opět 

v Tišnově! Podrobný rozpis  filmů na Facebooku (udá-
lost) a na webu (v programu).

29. 11.  15.00 SNOOPY A CHARLIE BROWN VE FILMU
    88 min., 2D dab., 125 Kč / 100 Kč (děti) 

29. 11.  17.30 U MOŘE (BRAD PITT + ANGELINA JOLIE)
    122 min., tit., 110 Kč (věk 15+)
    Brad  Pitt  a  Angelina  Jolie  v  dramatu  o  krizi  jednoho 

manželského  páru,  který  si  vyjede  do  prosluněného 
francouzského letoviska.

30. 11.  17.30 STÁŽISTA (BIO SENIOR)
    121 min., tit., 110 Kč / 60 Kč (senioři)
    Nový film Nancy Meyers (Po čem ženy touží, Nějak se 

to komplikuje). Zkušenosti nikdy nezestárnou. Robert 
de Niro hraje vdovce, který si uvědomil, že odchod do 
důchodu není  až  tak  skvělý,  jak  se  říká. Využije příle-
žitosti vrátit se znovu do hry a stane se vedoucím stá-
žistou módního webu, který založila a provozuje Jules 
Ostinová (Anne Hathaway).

1. 12.  19.30 GANGSTER KA: AFRIČAN
    100 min., tit., 120 Kč
    Druhá část opusu Jana Pachla podle předlohy Jaroslava 

Kmenty o osudech postavy  inspirované životem „Káč-
ka“  alias  Radoslava  Krejčíře.  Tentokrát  se  přesuneme 
do exotických lokací Jihoafrické republiky. V hlavní roli 
Hynek Čermák.

2. 12.  18.45, film v 19.30

  MONTY PYTHON A SVATÝ GRÁL (AKCE)
    91 min., tit., 100 Kč 
    „Kdo to je?“ „Nevím, určitě král.“ „Jak to víš?“ „Není od 

hnoje.“ Od 18.45 přijďte hledat v okolí kina svatý grál 
(info ve foyer)! Film začne v 19.30.

NA PROSINEC PŘIPRAVUJEME:
pro děti: Hodný dinosaurus, Malý princ, Králové hor
pro zasmání: Milenci těch druhých, Bélierovi, Padesátka
pro napětí: V srdci moře, Most špiónů, Creed
pro všechny: Hvězdné války VII: Síla se probouzí 
pro náročnější: Rodinný film 
pro nenáročné: Vánoční Kameňák
 + půlnoční premiéru: Hvězdné války VII: Síla se probouzí 
(velký popcorn zdarma za kostým!)
+ Štědrodenní premiéra rodinného příběhu Králové hor ve 14.00
+ Silvestrovský špekáček v letním kině

FILMY V PROGRAMU SNOW FILM 
FEST V TIŠNOVĚ 2015
28. 11. OD 17 DO 21 HOD. V KINĚ SVRATKA

KASHMIR
Nalaďte  se  na  sníh,  led  a  adrenalin  úvodním  filmem  letošního  Snow 
Film Festu. Tým Soulryders  se  tváří v  tvář  setkává nejen s  technicky 
náročnými výstupy a sjezdy, ale i s politickými nepokoji na hraničním 
území Indie a Pákistánu, které je ohniskem konfliktu již řadu let. 

ARROWHEAD 135
Ultramaraton Arrowhead 135 severní Minnesotou patří mezi padesát-
ku nejnáročnějších závodů na světě. Donutit zmrzlé tělo ke zdolání 135 
mil na sněžném kole, běžkách nebo pěšky za 60 hodin totiž není žádná 
hračka.  Film  sleduje  jednoho  závodníka  z  každé kategorie  bojujícího 
nejen s mrazy –48 °C, ale i sám se sebou. Jak správně rozvrhnout síly? 

FEW DAYS
Film  Few  Days  sleduje  dvě  skupiny  českých  freeskiingových  jezdců, 
z  nichž  obě mají  stejný  cíl,  avšak  odlišný  způsob  jeho  zdolání.  Jejich 
přístup  k  horám  ukazuje  jednu  společnou  vášeň:  svobodu  a  čerstvý 
prašan. Ve snímku se můžete těšit na českou lyžařskou špičku. 

NEZKROTNÁ ANTARKTIDA
S nápadem vydat se na Antarktidu přišel Mike Libecki, horolezec a dob-
rodruh často spolupracující s National Geographic. Plán byl najít nej-
větší  koncentraci  dosud neobjevených vrcholů  a  v  oblasti  uskutečnit 
tolik  prvovýstupů,  kolik  drsné  antarktické  počasí  a  kondice  lezců 
dovolí. 

THE PAMÍR GAME
Tři hory,  tři příběhy,  jedno velké dobrodružství a  legrace při výpravě 
Beton  Ski  Teamu do  tádžického Pamíru.  Po  sjezdu  šestitisícovky  Pik 
Cetyrjoch vyráží Martin a Karel na Pik Komunisma (7 495 m), nejvyš-
ší horu bývalého sovětského svazu, kde jejich výstup zastaví obrovská 
lavina. Už bez lyží se pak vydávají na sedmitisícovku Pik Korženěvské. 

AFTERGLOW
Tvůrčí vizuál zpracovaný tak jako nikdy předtím. Afterglow je oslavo-
ván  jako  jeden z  filmařsky nejhlubších  lyžařských snímků všech dob. 
Velké skoky či brázdění prašanu i snové záběry, vše točeno v noci s ma-
sivními LED světly zakázkové výroby. Tolik barev  jste na  sněhu  ještě 
nikdy neviděli. 

AN EDUCATION
Mike  Libecki  jede  na  svoji  padesátou  osmou  expedici  na  Antarktidu 
společně  se  svojí  jedenáctiletou dcerou Lillianou. Krátký  film ukazu-
je přístup otce k přípravě malé dcery na její první lyžařskou expedici. 

ARTIC AIR
Dobrodružná výprava dvou bratrů Finna a Nialla na východní pobřeží 
Grónska, kde kombinují  lyžování, horolezectví  a  speed  flying. Během 
desetidenní výpravy vyrážejí ze základního tábora obklopeného mon-
strózními vrcholy,  aby  si užili  tolik  zábavy, kolik  jim počasí  a  fyzická 
kondice dovolí. 

FROM THE ROAD
Příběh bývalého profesionálního  lyžařského guida Erica Hendersona, 
který se vrací na místo, kde mu osud zastavil profesní kariéru. Na zlo-
věstném aljašském vrcholu Meteorite  si Eric v  roce 2009 zlomil krk. 
Film je osobní výpovědí lyžaře, který se vyrovnává s těžkým zraněním 
a návratem na strmé kopce.

Cena: 100 Kč / 80 Kč (studenti, senioři)



11/2015 V

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Soutěžte o volňásek na Snow film fest
Soutěžní otázka zní: 

Jak se jmenuje film, ve kterém účinkuje 
nejznámější český freerider Robin Kaleta? 

Správné odpovědi posílejte na e-mail pavel@naboso.org. 
Celkem deset nejrychlejších získá volnou vstupenku na festival, 

který pořádá spolek Naboso z Brna, vybraným výhercům 
organizátoři zašlou vstupenku e-mailem.

Druhý filmový kvíz
Víte, kdo daboval Funèse? Co je to kamerová jízda? Kdo hlásil „Tři mo-
hou zachovat tajemství, jsou-li dva z nich mrtví“? Vytvořte z kamarádů 
tým a přijďte se pobavit! 
Druhý filmový kvíz Kina Svratka se odehraje ve čtvrtek 19. listopadu 
od 19 hodin v koncertním sále pod kinem.
K prodeji bude čepované pivo, jako pochutina popcorn. Pohodoví mo-
derátoři  vám  zprostředkují  na  plátně  úryvky  z  filmů  a  položí  otázky 
všeho filmového druhu – týkající se melodií, techniky, tvůrců či hlášek. 
Vítězný tým nemine dárkový poukaz na třicetilitrovou bečku piva Ha-
rrach! S prázdnou neodejde ani druhý a třetí tým: určitě potěší filmová 
kniha  z  knihkupectví  paní Raškové,  nápoj  z AZ  centra,  poukaz na  re-
stauraci na Humpolce či volňásky do Centra Eden v Bystřici nad Pern-
štejnem. Hlavním cílem akce ale není soutěžení „až na krev“ o ceny – jde 
o to, pobavit se společně a pocvičit filmová centra v hlavě. Podrobnosti 
a možnost přihlášení naleznete na Facebooku Kina Svratka v události 
Filmový kvíz nebo na mailu kino@kulturatisnov.cz. Kapacita  sálu  je 
omezena na čtrnáct týmů, proto pište co nejdříve. Vstupné činí 30 Kč.

Klasik české fotografie Jiří Foltýn 
konečně v Tišnově
Seznam výstav rodáka z Ivanovic na Hané započíná rokem 1976. Od 
té doby Jiří Foltýn neúnavně fotí a tvoří další výstavy. V Tišnově bu-
dou jeho fotografie k prohlédnutí od neděle 15. listopadu, kdy také 
v 15 hodin začne slavnostní vernisáž, na kterou jsou všichni zváni.
Výstava  s  názvem  Už  zase  na  dvou  planetách  nenechává  nikoho 
na  pochybách,  že  je  autor milovník  neznáma  a  rád  objevuje  a  vy-
tváří  nové  prostory,  časy  a  civilizace.  Přijďte  se  podívat,  jak  se 
mu  to  bude  dařit  v  Tišnově!  Výstava  potrvá  až  do  předvánočního 
23. prosince 2015.

 Galerie 



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

VI Kam v Tišnově



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

11/2015 VII



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

VIII Kam v Tišnově



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

11/2015 IX



X Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 



11/2015 XI

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO / RŮZNÉ 

XII Kam v Tišnově

Podzimní mezinárodní výstava minerálů
Zdeněk Jeřábek, starosta TJ Sokol Tišnov
V pořadí  již  sedmdesátá devátá  výstava  a  čtyřicátý  ročník,  to  jsou 
strohá  fakta  skrytá  za dlouholetou prací  Ing. Andreje Sučka, který 
se stal čestným občanem města Tišnova, ale bohužel  již není mezi 
námi. Tato expozice se uskuteční ve dnech 6. až 8.  listopadu 2015, 
za podpory města Tišnova. Bude probíhat ve všech prostorách so-
kolovny (prostor A), na gymnáziu v přízemí hlavní budovy – chodba 
a pět tříd (prostor B) a v budově školy na Riegrově ulici v přízemí 
a v poschodí – chodba a dvě třídy (prostor C). Vstupenky bude mož-
no zakoupit v hlavní pokladně (sokolovna) nebo při vstupu do pro-
storů B a C. Do konce září bylo přihlášeno 232 vystavovatelů, z toho 
72 zahraničních ze 12 zemí Evropy a Asie. Mezi nejexotičtější země 
se řadí Čína, Afghánistán, Pákistán a Indie.
Pro veřejnost je prodejní burza přístupná:
v pátek 6. listopadu od 11 do 18 hodin, v sobotu 7. listopadu 
od 9 do 18 hodin a v neděli 8. listopadu od 9 do 16 hodin
Je možno vidět a zakoupit přírodní minerály, fosílie, výrobky z hor-
nin a minerálů, pomůcky pro mineralogy (kladívka, kahany,  litera-
turu apod.). Srdečně Vás zve organizační výbor burzy minerálů. 

Foto: Zdeněk Jeřábek 



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO / CAFÉ U PALCE 

11/2015 XIII



XIV Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO / KULTURA / RŮZNÉ 

Srdečně Vás zveme na workshop

AFRICKÉHO TANCE
za doprovodu živé hudby
kurz je i pro začátečníky

SOBOTA 28. 11. 2015
10.30–13.00 a 15.30–18.00 

Inspiro Tišnov, Riegrova 312
650 Kč se zálohou, 750 Kč bez zálohy

Přihlášky a informace:
lucka.martinkova@centrum.cz, 

tel.: 607 949 441 

Akce v tišnovské sokolovně v listopadu
• 6.–8. 11.   burza minerálů
• 13. 11.  prodloužená Gymnázium Tišnov
• 18. 11.   prodejní akce
• 25. 11.  prodejní akce



11/2015 XV

RŮZNÉ 



RŮZNÉ 

SPORT 

XVI Kam v Tišnově

Basketbal
SKB Tišnov – BK Handicap Tišnov Soutěž: ženy 1. a 2. liga, muži OP
datum domácí hosté zač. zápasu
Neděle 1. listopadu BK Handicap Tišnov Junior Kralupy n. Vltavou 11.30 hod. – 1. liga
Sobota 28. listopadu BK Handicap Tišnov „B“ BK Zlín 15.00 hod. – 2. liga
Sobota 28. listopadu BK Handicap Tišnov Jablonec n. Nisou 17.30 hod. – 1. liga
Neděle 29. listopadu BK Handicap Tišnov Sokol Nusle 11.30 hod. – 1. liga

Futsal
San Marino Dolní Loučky Soutěž: divize E
datum domácí hosté zač. zápasu
Sobota 7. listopadu San Marino Toka Brno 20.00 hod.
Sobota 21. listopadu San Marino Lazor Vyškov 20.00 hod.

Futsal
1. FC Květnice Tišnov Soutěž: divize E
datum turnaj hosté zač. zápasu
Sobota 14. listopadu 1. FCK San Marino 20.00 hod.
Sobota 28. listopadu 1. FCK Technika Brno 20.00 hod.

Házená
Házená Tišnov, z. o. Soutěž: II. liga muži JM
datum domácí hosté zač. zápasu
Neděle 15. listopadu Házená Tišnov, z. o. SK Kuřim 17.00 hod.
Neděle 29. listopadu Házená Tišnov, z. o. Sokol Juliánov 17.00 hod.

Kopaná – přípravka
AFK Tišnov Soutěž: turnaje
datum turnaj od/do
Neděle 8. listopadu Přípravka – žáci 09.00 až 13.00 hod.
Sobota 14. listopadu Přípravka – žáci 09.00 až 13.00 hod.
Neděle 22. listopadu Přípravka – žáci 09.00 až 13.00 hod.

Volejbal
VK Tišnov Soutěž: Krajská soutěž JM-M-1
datum domácí hosté zač. zápasu
Sobota 7. listopadu VK Tišnov TJ Holubice 10.00 hod. a 13.00 hod.
Sobota 21. listopadu VK Tišnov Volejbal Vyškov 10.00 hod. a 13.00 hod.
Sobota 28. listopadu VK Tišnov TJ Lokomotiva Brno 10.00 hod. a 13.00 hod.

Rozpis mistrovských utkání a turnajů v hale SSK Tišnov
Listopad 2015

Řemeslný jarmark
V sobotu 21. listopadu 2015 vás srdečně zveme na již tradiční 
řemeslný jarmark. Opět do lomnické sokolovny. 
Jarmark bude otevřen od 10.00 do 17.00 hodin. 
V 15.00 hodin si přijďte poslechnout dětské a lidové písničky 
v podání královniček. 
Lomničtí školáci  připraví, jako každým rokem, zajímavé dílničky 
a krásnou předvánoční výzdobu.
Přijďte udělat radost sobě i svým blízkým, výběr bude z více než 
třiceti řemeslníků a ochutnat můžete netradiční občerstvení.


